

VICTORIA MARTIN

ARQ. MAT CAPSF 10.575



victoria_martin1@outlook.com

+549 3416831880



Rosario - Santa Fe / Argentina



[LinkedIn Arq. Martín Victoria](#)



<https://www.behance.net/arqvictoriamartin>

PERFIL

Edad : 26 años / Soltera
Dirección: Av. Pellegrini 1558 (Rosario)
DNI: 41605008
Carnet de conducir B1
Arquitecta graduada en FAPyD-UNR.
Ingreso 2016 - Egreso 08/2022
Promedio 8.45.
Disponibilidad FULL TIME

Mis experiencias y capacitaciones abarcan un amplio dominio del software BIM-Revit a nivel avanzado, destacándome en el diseño y modelado 3D, así como en el cálculo de materiales e instalaciones sanitarias y eléctricas. Complemento estas habilidades con el desarrollo de imágenes digitales mediante renderización con Lumion.

En la actualidad, me encuentro cursando un Postgrado en Revit Avanzado con doble titulación universitaria respaldada por Autodesk Oficial, con una duración total de 585 horas. Durante este programa, estoy ampliando mis habilidades en el diseño 3D, cálculo de materiales, instalaciones sanitarias y eléctricas, y perfeccionando mis capacidades en la renderización con Lumion. Asimismo, cuento con experiencia en el manejo de AutoCAD y otros programas 2D.

Mi experiencia laboral incluye la elaboración de legajos de obra y trámites municipales y comunales, proporcionándome un sólido conocimiento en la gestión de procesos administrativos relacionados con la construcción.

Desde el año 2020, he estado involucrado(a) en el desarrollo ALMA desempeñando el rol de sobrestante de obra y control. Actualmente, me desempeño en el diseño de naves industriales y oficinas de gran escala, además de estar profundamente involucrado(a) en la gestión y diseño de un desarrollo urbano en la localidad de Roldán durante los últimos 3 años.

EXPERIENCIA LABORAL

- TECHAARG SRL - Rosario desde Abril 2022 - Febrero 2024

*Arq. Proyectista / Armado de legajos de obra y municipales /
Cómputo de materiales .*

Proyección de Naves industriales con estructura metálica, anteproyecto, calculo de materiales, detalles constructivos, armado de modelo 3D en formato BIM en conjunto con TEKLA sobre IFC + BIM MEP
Proyección de oficinas de grandes dimensiones, con modalidad llave en mano
Renderizado y modelado BIM MEP+ LUMION
Armado de proyectos para desarrollos urbanos a lotear
Armado de legajos municipales / comunas y presentación en colegios .

- ESTUDIO ALMA - A la Medida -Rosario desde Enero 2020 - al presente (eventual)

Arq. Proyectista / Gestión / Coordinación- Dir. de obra- emprendimiento propio

Proyectos,/ Reformas/ Ampliaciones./ Legajos de obra.
Diseño de interior / Coordinación de compra de materiales con control de ejecución de obra , carpintería, herrería, pintura, plomería, electricidad. Manejo de cuadrillas.
Gestiones y presentaciones municipales.
Armado de renders y legajo BIM MEP, para verificar interferencias instalaciones

- AURORA - Desarrollo urbano en Roldán. desde Enero 2020- 2023. (eventual)

Arq. Proyectista en armado del legajo y gestión

Legajo presentado con habilitación pertinente para visado previo y cambio conforme a uso de suelo
Armado de proyecto en conjunto con agrimensur.
Armado de carpetas y gestiones de factibilidades eléctricas, agua cloacal, residual, gas, hidráulico.
Presentación frente a congreso para obtener exceptivas.
Coordinación de equipos de trabajo dentro del desarrollo.

EDUCACIÓN

POSTGRADO EN REVIT: POSTGRADO EN REVIT AVANZADO + TITULACIÓN UNIVERSITARIA

- DOBLE TITULACIÓN: -CERTIFICADO POR OFICIAL AUTODESK TITULACIÓN DE POSTGRADO EN REVIT AVANZADO CON 460 HORAS EXPEDIDA POR EUROINNOVA INTERNATIONAL ONLINE EDUCATION, MIEMBRO DE LA AEEN (ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE ESCUELAS DE NEGOCIOS) Y RECONOCIDO CON LA EXCELENCIA ACADÉMICA EN EDUCACIÓN ONLINE POR QS WORLD UNIVERSITY RANKINGS - TITULACIÓN UNIVERSITARIA EN ARQUITECTURA 3D CON 5 CRÉDITOS UNIVERSITARIOS ECTS. FORMACIÓN CONTINUA BAREMABLE EN BOLSAS DE TRABAJO Y CONCURSOS OPOSICIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

EDUCACION DE GRADO - FINALIZADO - 2022

- FACULTAD DE ARQUITECTURA PLANEAMIENTO Y DISEÑO UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO INGRESO AÑO 2016 EGRESO 2022

CAPACITACIONES

AÑO - 2024

- PATOLOGIAS 2 EN LA CONSTRUCCIÓN EN CAPSF
- ARQUITECTURA LEGAL EN CAPSF

AÑO - 2023

- REVIT NIVEL 4 BIM AVANZADO (EDILIZIA CURSOS)
- REVIT NIVEL 3 BIM EVOLUTION (EDILIZIA CURSOS)
- PATOLOGIAS EN LA CONSTRUCCIÓN 2 (CAPSF)

AÑO - 2022

- PATOLOGIAS EN LA CONSTRUCCIÓN EN CAPSF
- DISEÑO INTERIOR (CREHANA)

AÑO - 2021 - 2020 - 2019

- LEAN CONSTRUCTION Y LAST PLANNER SYSTEM
- REVIT NIVEL 1 Y NIVEL 2 BIM (EDILIZIA CURSOS)
- REVIT INICIAL (STAHLY INFORMATICA)
- LUMION RENDERIZADO (RENDER G+G)

LANGUAGES

Intermediate English Language Proficiency B1 - Oral
Level: Basic | Written Level: Intermediate.

EXPERIENCIA LABORAL

- **Municipalidad de Rosario- oficina de Obras particulares Distrito Norte desde Febrero 2021 a Mayo 2022**

Pasante en control de legajos y documentación.

Sede de Villa Hortensia , aprobación de tramites por medio de sistema ALSUA con presentaciones como permiso de edificación, regularizaciones, ampliaciones (de viviendas, galpones, oficinas.) Armado de certificados , control de tasas y corrección de planos, urbanísticos, circular 34.

- **DEPA estudio de Arq. Rosario desde año 2020 al 2021**

PPS - Armado de legajo de obra / Visita a obra

Practica profesional supervisada en estudio de arquitectura dedicado a la construcción de viviendas y oficinas . Visitas a obra y armado de legajos municipales.

PROGRAMAS

- REVIT - BIM MEP / ESTRUCTURAL / ARQ. Y AVANZANDO
- AUTOCAD
- SKETCHUP
- TEKLA
- PHOTOSHOP
- LUMION
- ENSCAPE
- D5

REFERENCIAS

Techa Arg :

Coordinar General / Ing. Gabriel Ibarra
Cel: +54 9 3415 85-4543

Natalia Schoepf

Gerente de relaciones internacionales
Cel: +54 9 3415 81-1059

Municipalidad de Rosario Obras Particulares

Arq. Nadira Quintar
Cel: +54 9 3415 01-4314

Depa Estudio Arq. Samanta Nicolás

Cel: +54 9 3412 10-4200

PORT- FOLIO

M A R T I N
V I C T O R I A

2020 - 2024

ARQUITECTA











